
 

 

UCHWAŁA NR L/430/2023 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Wodzierady na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1079, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, 

poz. 1964, poz. 2414; Dz. U. z 2023 r. poz. 412, poz.658, poz. 803) Rada Gminy Wodzierady uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu Gminy Wodzierady na rok 2023 o kwotę 50 490,22 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Wodzierady na rok 2023 o kwotę 114 904,04 zł, w tym: 

1) zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 391,62 zł; 

2) zmniejsza się dochody majątkowe budżetu o kwotę 114 512,42 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu Gminy Wodzierady na rok 2023 o kwotę  50 098,60 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu Gminy Wodzierady na rok 2023 o kwotę                 

114 512,42 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmienia się wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 73 027,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 6. Po wprowadzonych zmianach do budżetu Gminy Wodzierady Załącznik nr 5 do Uchwały Budżetowej 

otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady. 

§ 8. Sprawozdanie z wykonania uchwały Wójt Gminy Wodzierady przedłoży łącznie ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu na 2023 rok. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 marca 2024 r.

Poz. 2298



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2298



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/430/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

DOCHODY budżetu Gminy Wodzierady na 2023 rok 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie dochodów Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan ogółem w 
złotych 

Dochody bieżące: 

750 
  

Administracja publiczna 263 504,11 0,00 26 311,62 289 815,73 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 208 988,41 0,00 26 311,62 235 300,03 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 208 988,41 0,00 26 311,62 235 300,03 

758 
  

Różne rozliczenia 4 050 384,00 0,00 502,00 4 050 886,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 502,00 502,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
0,00 0,00 502,00 502,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 507 425,64 0,00 5 000,00 512 425,64 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez gminę na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 
0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

855 
  

Rodzina 1 802 138,45 -391,62 9 532,00 1 811 278,83 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
200 441,83 0,00 0,00 200 441,83 

 
85501 

 
Świadczenie wychowawcze 0,00 0,00 9 516,00 9 516,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 0,00 0,00 16,00 16,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2298



  
2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
1 585 999,62 -391,62 16,00 1 585 624,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 0,00 0,00 16,00 16,00 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 391,62 -391,62 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 288 710,27 0,00 9 144,60 1 297 854,87 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 249,50 0,00 9 144,60 11 394,10 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
2 249,50 0,00 9 144,60 11 394,10 

Dochody bieżące razem:  18 491 256,51 -391,62 50 490,22 18 541 355,11 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
438 434,26 0,00 0,00 438 434,26 

Dochody majątkowe 

600 
  

Transport i łączność 10 329 866,00 -114 512,42 0,00 10 215 353,58 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 10 329 866,00 -114 512,42 0,00 10 215 353,58 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
10 329 866,00 -114 512,42 0,00 10 215 353,58 

Dochody majątkowe razem:  13 519 274,81 -114 512,42 0,00 13 404 762,39 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
1 235 434,41 0,00 0,00 1 235 434,41 

Ogółem: 32 010 531,32 -114 904,04 50 490,22 31 946 117,50 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 673 868,67 0,00 0,00 1 673 868,67 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2298



 

Treść Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianie 

Dochody bieżące ogółem  50 490,22 391,62 18 541 355,11 

Dochody majątkowe ogółem 0,00 114 512,42 13 404 762,39 

Dochodyogółem  50 490,22 114 904,04 31 946 117,50 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2298



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/430/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

1. Wydatki bieżące 

Dział Rozdział Treść Wydatki 

   
Zwiększenie Zmniejszenie 

801 
 

Oświata i wychowanie 
  

 
80101 Szkoły podstawowe 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 900,00 42 059,00 

 
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 33 859,00 2 163,00 

  
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 120,00 

 

 
80104 Przedszkola 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 31 560,00 28 517,00 

  
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 300,00 

 

 
80195 Pozostała działalność 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 502,00 

 

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

 
855 

 
Rodzina 

  

 
85501 Świadczenia wychowawcze 

  

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 516,00 

 

 
85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 288,00 288,00 

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16,00 

 
900 

 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

  

 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 034,60 

 

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 110,00 

 

 
90026 

Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami   

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 25 920,00 

 
Ogółem:  123 125,60 73 027,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2298



 

2. Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Treść 
Wydatki 

Zwiększenie Zmniejszenie 

600 
 Transport i łączność   

 
60016 Drogi publiczne gminne   

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

  

  

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
  

  
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości 

Piorunów  
64 308,00 

  

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości 

Piorunów (dz. nr 136,186)  
50 204,42 

 
0,00 114 512,42 

. 

Treść Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianie 

Wydatki bieżące ogółem  123 125,60 73 027,00 19 097 381,38 

Wydatki majątkowe ogółem 0,00 114 512,42 15 827 382,84 

Wydatki ogółem  123 125,60 187 539,42 34 924 764,22 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2298



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/430/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Wydatki na zadania inwestycyjne w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie wydatków inwestycyjnych Wartość w złotych 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 3 113 662,81 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 2 856 176,41 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 000,00 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz 

z budową przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu 

prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w Marianowie 
50 000,00 

   
Rozbudowa wodociągu w Marianowie 7 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 044 588,61 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz 
z budową przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu 

prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w Marianowie 
1 044 588,61 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 754 587,80 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz 

z budową przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu 
prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w Marianowie 

1 754 587,80 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 257 486,40 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

100 000,00 

   
Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy Wodzierady służąca ochronie środowiska 100 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 157 486,40 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz 
z budową przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu 

prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w Marianowie 
157 486,40 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 448 051,40 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 448 051,40 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 384 091,40 

   
Instalacja OZE na stacjach uzdatniania wody na terenie Gminy 

Wodzierady 384 091,40 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 059,80 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz 

z budową przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu 

prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w Marianowie 
22 059,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2298



  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 41 900,20 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz 
z budową przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu 

prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w Marianowie 
41 900,20 

600 
  

Transport i łączność 11 851 772,02 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 11 851 772,02 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 556 418,44 

   
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady 772 188,44 

   
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady część 
1 (Edycja 2) 298 000,00 

   
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady część 

2 (Edycja 2) 206 700,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej i rozbudowa drogi gminnej nr 103404E 
Leśnica - Dobków 37 220,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Piorunów 22 020,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Piorunów (dz. nr 

136,186) 40 400,00 

   

Rozbudowa drogi gminnej nr 108208E (Mikołajewice) - gr. gm. 

Lutomiersk – Magdalenów – Ludowinka – Hipolitów, w miejscowości 
Hipolitów 

129 890,00 

   
Wykonanie projektu budowy drogi w miejscowości Stanisławów 40 000,00 

   
Wypłata odszkodowań dla osób fizycznych tytułem przeznaczenia 

gruntów na poszerzenie drogi wewnętrznej w m. Stanisławów 10 000,00 

  
6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 
80 000,00 

   
Przebudowa przejazdu na rowie w kompleksie stawowym w Kikach 80 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 10 215 353,58 

   
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady 7 362 286,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Piorunów 923 672,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Piorunów (dz. nr 
136,186) 1 929 395,58 

750 
  

Administracja publiczna 120 000,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 120 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 

   
Dostosowanie budynku Urzędu Gminy do obowiązujących przepisów 
dotyczących dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 40 000,00 

   
Modernizacja wnętrza części budynku Urzędu Gminy 80 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 000,00 

 
75411 

 
Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 000,00 

  
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 8 000,00 

   
Wsparcie finansowe dla KPPSP na wydatki inwestycyjne 8 000,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 60 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2298



                                      85195 
 

Pozostała działalność 60 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   
Budowa oczyszczalni ścieków przy SPZPOZ 50 000,00 

   
Poprawa efektywności wykorzystania energii elektrycznej - OZE w 
budynku SPZ POZ w Wodzieradach 10 000,00 

852 
  

Pomoc społeczna 15 990,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 15 990,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 990,00 

   
Zakup urządzenia - zapory sieciowej (GOPS) 15 990,00 

855 
  

Rodzina 7 380,00 

 
85595 

 
Pozostała działalność 7 380,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 971,92 

   
Wiata samochodowa - budowa 6 971,92 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 408,08 

   
Wiata samochodowa - budowa 408,08 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 191 526,61 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 191 526,61 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 191 526,61 

   
Instalacja OZE na budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy 
Wodzierady 191 526,61 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 000,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 11 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 

   
Budowa oczyszczalni ścieków w Kwiatkowicach przy Klubie Seniora i 

GBP 11 000,00 

Razem 15 827 382,84 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 2298


		2024-03-15T12:53:17+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




